СОГЛАШЕНИЕ

ПО ОХРАНЕ ТРУДА РАБОТОДАТЕЛЕЙ И ПРОФСОЮЗНЫМ КОМИТЕТОМ

МКОУ Саломатинской СШ имени И.Ф.Базарова

             Администрация, в лице директора школы Барышникова С.А. и профсоюзного комитета, в лице председателя профсоюзной организации Тереховой

Е.В. и ответственного по охране труда  Тептиной Г.Б. заключила настоящее соглашение по охране труда на 2021 год, руководство школы

обязуется выполнить следующие мероприятия по охране труда

1. Общие положения

Данное Соглашение по охране труда- правовая форма планирования и проведения мероприятий по охране труда в

МКОУ Саломатинской СШ имени И.Ф.Базарова

Планирование мероприятий по охране труда  направлено на предупреждение несчастных случаев на производстве. Профессиональных

заболеваний, улучшение условий и охраны труда, санитарно-бытового обеспечения работников.

Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания представителем работодателя; внесение изменений и дополнений в

Соглашение производится по согласованию с профкомом.

Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредственно директором МКОУ Саломатинской СШ имени И.Ф.Базарова и

профсоюзным комитетом. При осуществлении контроля администрация обязана представить профкому всю необходимую для этого

информацию.

2. Перечень мероприятий по охране труда.

Работодатель обязуется в указанные в Соглашении сроки провести следующие мероприятия:

№

п/п

Содержание мероприятий (работ) Единица

учета

Кол-во Стоимость

работ(руб.)

Сроки

выполнения

Ответственны

й за

выполнение

мероприятий

Ожидаемая социальная эффективность

       Количество

работающих,

которым

улучшаются

условия труда

Количество

работающих,

высвобождаемых

физических работ

1       Всего  В том Всего  В том

числе

женщин

числе

женщин

2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3 Обучение и проверка знаний по охране труда

в соответствии с постановлением Минтруда

России и Минобразования России от

13.01.2003г. № 1/29(в редакции о 30.11.2016г.

№ 697н/1490

Кол-во

человек

5 5000 1 раз в 3

года

Ответственн

ый за охрану

труда в ОО

5 5

4 Обновление, утверждение и размножение
инструкций по охране труда, отдельно
по видам работ и Потдельно по
профессиям МКОУ Саломатинская
CШ имени И.Ф.Базарова
Согласование этих инструкций с
профкомом в установленном ТК РФ
порядке.

   По мере

изменений

Ответственн

ый за охрану

труда в ОО,

председатель

ППО

19 16

5 Обеспечение структурных подразделений

школы Законодательными и иными

нормативно- правовыми актами по

охране труда и пожарной безопасности

   Регулярно Директор

школы

6 Разработка и утверждение перечней
профессий и видов работ организации:
- работники, которым необходим
предварительный и
периодический медицинский
осмотр
- работники, к которым
предъявляются повышенные
требования безопасности
- работники, которые обеспечиваются
специальной одеждой, специальной
обувью и другими средствами
индивидуальной защиты
работники, которым полагается компенсация

за работу в опасных и вредных условиях

труда

-работники, которые обеспечиваются на

рабочем месте моющими и

дезинфицирующими средствами.

шт. 4  Ежегодно Директор

школы,

завхоз,

секретарь

19 16

7 Проведение общего технического осмотра

зданий и других сооружений на соответствие
шт. 1  2 раза в год;

1 декада

Директор

школы,

безопасной эксплуатации.

марта, 3

декада

августа

завхоз,

ответственны

й за охрану

труда в ОО,

председатель

ППО

8 Организация комиссии по охране труда на
паритетной основе с профсоюзной
организацией

   Ежегодно

до 01.09

Директор

школы

9 Организация и проведение административно-

общественного контроля по охране труда.
   Постоянно

в течение

года

Директор

школы,

председатель

ППО

10 Организация комиссии по проверке

знаний по охране  работников школы.

   Ежегодно Ответственн

ый за охрану

труда в ОО,

председатель

ППО

11
Обучение неэлектротехнического персонала
по электробезопасности (присвоение группы
1)

     1   Ежегодно до
01.09

Техник-

энергетик
     1

12
Обучение техника-энергетика, ответственных
за безаварийную работу газовых котельных и
отопительной системы

Кол-во

человек

  Ежегодно Директор

школы

13
Организация планово- предупредительного

ремонта электрооборудования. АПС, текущий

ремонт здания

  60 000 Ежемесячно Директор

школы

19 16

14
Обеспечение кабинетов софитами ,
обслуживание искусственного освещения с
целью улучшения выполнения нормативных
требований по освещению на рабочих местах,
бытовых помещениях, местах массового
перехода, на территории

шт.  25 000 до
01.09.2021г.,
регулярно

Директор
школы, техник-
энергетик

19 16

15
Обновление оборудования газовых котельных,
промывка и опрессовка отопительной системы

Кол-во
раз

1 15 000 ежегодно до
01.09

Директор
школы, завхоз,
оператор
котельной

3 2

16
Проведение испытания устройств заземления
(зануления) и изоляцию проводов
электросистем здания на соответствие
безопасной эксплуатации

Кол-во
раз

1 10 000 Ежегодно до
01.09.

Директор
школы, техник-
энергетик,
завхоз

1 1

17
Предварительные и периодические
медицинские осмотры работников в
соответствии с Порядком проведения
предварительных и периодических осмотров
работников и медицинских регламентах
допуска к профессии

Кол-во
раз

1 25 000 Ежегодно до
15.08

Директор

школы

19 16

18
Обеспечение учебных кабинетов, столовой
аптечками первой медицинской помощи в
соответствии с рекомендациями Минздрава

шт.   2 раза в год Директор
школы, завхоз

19
Выдача специальной одежды, специальной
обуви и друг их средств индивидуальной
защиты в соот ветствии с типовыми
отраслевыми нормами, утверждёнными
постановлениями Минтруда России в 1997-
2001 гг., и правилами обеспечения работников
специальной одеждой, специальной обувью и
другими средствами индивидуальной защиты,
утверждёнными постановлением Минтруда
России от 18.12.1998 г. №51 с изменениями и
дополнениями утверждёнными
постановлением  Минтруда России от
21.11.1999г. №39

шт.

халат 9

костюм

раб.4

шлепки

7 пар

галоши

3 пары

перчатк

и 30 пар

 18645 В
соответствии
с нормами
выдачи

Директор
школы, завхоз

7 4

20
Обеспечение индивидуальными средствами
защиты от поражения электрическим током
(диэлектрические перчатки, диэлектрические
коврики, инструменты с изолирующими
ручками)

           5 1000 В
соответствии
с нормами
выдачи

Директор
школы,, завхоз

5 5

21
Обеспечение структурных подразделений
школы первичными средствами
пожаротушения(песок, совок, огнетушители,
кашма  и др.)

13шт.  13 000  На 5 лет Завхоз 19 16